

**Siw och Ulf är storsamlare av kossor:**

# ”Vänner har ofta med sig en ko”

Siw och Ulf Hagelman har 700 kossor i sommartorpet i Laxå – och antalet ökar ständigt.

– Har man galna ko-sjukan så har man, säger de och skrattar.

TEXT & FOTO ANJA EK

**K**ylan har börjat krypa in och tränger sakta men säkert undan sommarens värme som ackumulerats i det gamla torpet i Vasshult i Laxå. Det är snart dags för Siw och Ulf Hagelman att packa ihop sommarlivet på landet och återvända till tvårummaren i Wadköping i Örebro.

Men de drygt 700 korna på den hagelmanska gården får stå kvar över vintern. Det skulle bli alldeles för omständigt att ta med dem till stan. Kylan är inget problem, för det är inte levande kor som finns på gården. Det är figurer i olika färger och former samt andra korelaterade saker som står uppradade på varenda

hylla och i varenda vrå i sommartorpet. Och förutom sop-tunnan är också släpvagnens kåpa målad i det rödbrokiga komönster som ligger Siw och Ulf varmast om hjärtat. Det kan ha sin förklaring i att korasen kommer från trakten.

–SRB

(svensk röd och vit boskap) som den heter är framavlad vid Stjärnsunds slott utanför Askersund, inte långt från Laxå, berättar Ulf sakkunnigt.

Intresset för korna började samtidigt som Ulf och Siw köpte sommartorpet.

– Vi hade flyttat från Nora till en lägenhet i Örebro och sökte ett lantställe. Så kom det sig att vi besökte en restaurang i Laxå som hette Mamma Mu och hon som ägde restaurangen tipsade oss om det här stället. Vi åkte hit och tittade och bestämde oss direkt, fast vi

inte ens visste hur det såg ut inuti torpet, berättar Ulf och skrattar.

På den tiden jobbade han i Stockholm, det är därifrån både han och Siw ursprungligen kommer.

I dag jobbar Ulf som driftsledare på ett företag i Karlskoga och Siw är personaltjänsteman på Örebro kommun.

– Det här är vår oas. Det var kärlek vid första ögonkastet, säger Ulf och Siw nickar instämmande medan hon slår upp kaffe i muggar av glas, dekorerade med – ja, just det – en ko.

– Vår dotter Alexandra ritade den på sko, men jag tyckte att den blev så fin att jag skannade in den och gjorde den till vår logotyp.

Siw bär ko-logotypen i en silverkedja runt halsen. Ulf tillverkade smycket som han uppvaktade sin fru med på deras silverbröllopsdag.

– Jag har också gjort en brosch och en slipsnål.

Naturligtvis sitter detta sig-

*”Ju vulgärare desto bättre”*



I torpet utanför Laxå har Siw Hagelman och hennes man Ulf hittat sitt paradiset. Här bor de halva året – omgivna av kor i alla former.

num också på skylten som visar vägen till parets sommartorp, där de vistas under hela sommarhalvåret, det vill säga från april till oktober.

– Vi är även här på helgerna under vintern. Det är så välgörande att vara här, lugnt och avstressande. Närmaste granen bor en kilometer härifrån, säger Siw.

Vänner och bekanta som kommer på besök har gärna med sig en ko och kommenterar som ”Jag såg en ko och tänkte på dig” är vardagsmat.

Men, som om det inte vore nog att torpet är fullständigt invaderat av kor, dessutom



Kor ute, kor inne... Siw och Ulf åker ofta till Tyskland och där kan de inte låta bli att köpa med sig trädgårdsprydnader hem. Snygg behöver det inte vara – men kul.

är trädgården full av trädgårdsprydnader. Inte minst vindfångare i grälla färger och i de mest uppseendeväckande former.

– Vi åker till Tyskland varje sommar och där är det väldigt populärt med trädgårdsprydnader, säger Ulf och ler lite urskuldrande.

– Vi tycker att det är jättefult, men på något vis blir det ändå så att man köper med sig en del hem. Ju vulgärare desto bättre.

Ljusslingor och slipsnålar är

också samlarobjekt.

Samlarklådan är gemensam och tur är väl det, men det finns också stunder då samlarsäcken känns tung.

– Ja, säger Siw. Ibland blir man så trött på alla grejer att man bara vill slänga ut dem. Men det vore ju samtidigt synd...

Det är svårt att bryta ett komönster. De två barnen, Alexandra, 29 år och Joakim, 26, verkar dock ha klarat sig från att smittas av kosjukan.

Än så länge... ■

### ***”Ibland blir man trött på kossorna”***



För en djupdykning ner i kovärlden: titta in på Ulf:s hemsida. [www.h-man.se](http://www.h-man.se) Där finns alla Siws och Ulf:s samlarobjekt dokumenterade.